



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月30日

上場会社名 株式会社弘電社 上場取引所 東
コード番号 1948 URL <https://www.kk-kodensha.co.jp/>
代表者(役職名) 代表取締役 社長執行役員(氏名) 梶川 裕司
問合せ先責任者(役職名) 取締役 上席常務執行役員(氏名) 竹村 隆一 TEL 03-3542-5111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	31,015	14.1	1,889	13.9	1,976	15.7	1,300	5.9
2025年3月期第3四半期	27,183	11.6	1,659	—	1,707	—	1,227	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,621百万円(49.4%) 2025年3月期第3四半期 1,085百万円(708.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	148.88	—
2025年3月期第3四半期	138.70	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	34,436	22,695	65.5
2025年3月期	33,375	21,914	65.3

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 22,564百万円 2025年3月期 21,810百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	33.00	—	51.00	84.00
2026年3月期	—	45.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,000	7.0	3,100	0.6	3,200	1.0	2,050	△25.1	234.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	8,970,000株	2025年3月期	8,970,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	236,400株	2025年3月期	236,420株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	8,733,582株	2025年3月期3Q	8,850,714株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(四半期連結損益計算書)	6
(第3四半期連結累計期間)	6
(四半期連結包括利益計算書)	7
(第3四半期連結累計期間)	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

① 経営成績

当第3四半期連結累計期間における当社を取り巻く市場環境は、民間企業をはじめとした高水準な設備投資・建設投資の継続等を背景に、堅調に推移いたしました。

このような状況の中、当社の同期間の経営成績は手持工事の着実な遂行等により売上高310億15百万円、営業利益18億89百万円、経常利益19億76百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益13億円となり、前年同期比で増収増益となりました。

セグメント別売上実績の内訳

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期連結累計期間		第3四半期連結累計期間			
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
電 気 設 備 工 事	20,566	75.7	24,337	78.5	3,770	18.3
商 品 販 売	6,616	24.3	6,678	21.5	61	0.9
合 計	27,183	100.0	31,015	100.0	3,832	14.1

② 受注状況

同期間における電気設備工事の受注実績は、大型新築案件等の受注を主因として好調に推移し、287億67百万円と前年同期を上回りました。

また、商品販売の受注実績は、66億78百万円と前年同期並となりました。

セグメント別受注実績の内訳

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期連結累計期間		第3四半期連結累計期間			
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
電 気 設 備 工 事	25,500	79.4	28,767	81.2	3,267	12.8
商 品 販 売	6,616	20.6	6,678	18.8	61	0.9
合 計	32,116	100.0	35,445	100.0	3,329	10.4

(注) 商品販売については受注から販売までの期間が短期であることから、受注実績と売上実績を同額としております。

③ 今後の見通し

電気設備工事は、高水準な手持工事（次期繰越工事）の進捗により、第4四半期以降も堅調に推移すると見込んでおります。

また商品販売も、電材・管材市場の堅調維持を背景に、前年と同水準で推移すると見込んでおります。

電気設備工事の受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

期別	前期繰越工事高 (百万円)	当期受注工事高 (百万円)	計 (百万円)	当期完成工事高 (百万円)	次期繰越工事高 (百万円)
2026年3月期 第3四半期連結累計期間	45,265	28,767	74,033	24,337	49,696
2025年3月期 第3四半期連結累計期間	33,041	25,500	58,541	20,566	37,974

(注) 1. 前事業年度以前に受注した工事で、契約の変更により請負金額の増減がある場合、当期受注工事高にその増減額を含んでおります。したがって、当期完成工事高にもかかる増減額が含まれております。

2. 次期繰越工事高は(前期繰越工事高＋当期受注工事高－当期完成工事高)であります。

④ 経営戦略

当社は通期連結業績予想の達成に向けて、手持案件の着実な工事遂行に加え営繕工事や中小規模案件の確実な取り込み、原価低減、経費の効率運用等の諸施策を引き続き展開してまいります。

中期的には、当社の中期経営計画に基づき、2027年度以降の「ありたい姿」の実現に向け、安定的に利益を創出しつつ成長投資並びに株主還元を推進してまいります。なお、2026年1月9日に「中期経営計画進捗状況」をHPに開示しております。

中期経営計画進捗状況 <https://www.kk-kodensha.co.jp/investor/pdf/2025/20260109chukishinchoku.pdf>

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産合計

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ、10億61百万円の増加となりました。これは主に、流動資産において、短期貸付金の減少52億32百万円、その他に含まれている仮払金の減少4億7百万円及び未収消費税等の減少3億21百万円がある一方で、売上債権の増加65億円等があったことに加え、固定資産において、投資有価証券の増加5億22百万円及び退職給付に係る資産の増加1億31百万円等によるものです。

② 負債合計

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ、2億79百万円の増加となりました。これは主に、流動負債において、工事に係る材料・外注等の支払による仕入債務の減少9億48百万円及び賞与引当金の減少2億91百万円、工事損失引当金の減少1億64百万円がある一方で、契約負債の増加12億46百万円及びその他に含まれている預り金の増加2億80百万円があったことに加え、固定負債において、繰延税金負債の増加1億48百万円等によるものです。

③ 純資産合計

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ、7億81百万円の増加となりました。これは主に、配当金の支払8億38百万円がある一方で、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上13億円による利益剰余金の増加4億61百万円、投資有価証券の時価評価によるその他有価証券評価差額金の増加3億55百万円等によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの売上高は、主たる事業分野である電気設備工事において、契約により第1四半期連結会計期間、第2四半期連結会計期間、第3四半期連結会計期間に比べ、第4四半期連結会計期間に工事の完成引渡しを行う割合が大きいことから、期末にかけて完成工事高が増加する傾向があり、業績に季節的変動があります。

なお、2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました連結業績予想から現時点において変更はありません。今後の状況の変化や業績に応じて修正の必要性が生じた場合は速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	892	905
受取手形	124	31
電子記録債権	2,449	9,695
完成工事未収入金	3,960	3,376
売掛金	1,584	1,515
契約資産	6,580	6,514
未成工事支出金	37	95
商品	527	480
短期貸付金	8,355	3,123
その他	1,317	485
貸倒引当金	△4	△3
流動資産合計	25,825	26,221
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	495	509
土地	528	527
建設仮勘定	4	4
その他（純額）	23	51
有形固定資産合計	1,052	1,092
無形固定資産	384	297
投資その他の資産		
投資有価証券	1,440	1,962
退職給付に係る資産	4,249	4,433
その他	453	456
貸倒引当金	△29	△27
投資その他の資産合計	6,113	6,825
固定資産合計	7,549	8,215
資産合計	33,375	34,436

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
電子記録債務	2,335	2,604
工事未払金	4,328	3,132
買掛金	1,047	1,026
短期借入金	500	499
リース債務	7	13
未払法人税等	578	315
契約負債	358	1,604
賞与引当金	655	363
完成工事補償引当金	0	1
工事損失引当金	183	19
その他	785	1,301
流動負債合計	10,781	10,882
固定負債		
リース債務	7	38
退職給付に係る負債	120	145
役員退職慰労引当金	45	48
繰延税金負債	226	375
その他	278	250
固定負債合計	679	858
負債合計	11,461	11,740
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,520	1,520
資本剰余金	1,070	1,070
利益剰余金	18,303	18,765
自己株式	△313	△313
株主資本合計	20,581	21,043
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	155	510
為替換算調整勘定	129	112
退職給付に係る調整累計額	944	898
その他の包括利益累計額合計	1,229	1,521
非支配株主持分	103	130
純資産合計	21,914	22,695
負債純資産合計	33,375	34,436

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高		
完成工事高	20,566	24,337
商品売上高	6,616	6,678
売上高合計	27,183	31,015
売上原価		
完成工事原価	16,237	19,488
商品売上原価	5,652	5,651
売上原価合計	21,889	25,139
売上総利益		
完成工事総利益	4,329	4,848
商品売上総利益	964	1,027
売上総利益合計	5,293	5,875
販売費及び一般管理費	3,634	3,986
営業利益	1,659	1,889
営業外収益		
受取利息	24	29
受取配当金	40	51
受取家賃	29	25
その他	8	9
営業外収益合計	103	116
営業外費用		
支払利息	6	15
賃貸費用	41	7
その他	7	7
営業外費用合計	55	29
経常利益	1,707	1,976
特別利益		
固定資産売却益	234	—
投資有価証券売却益	119	12
特別利益合計	353	12
税金等調整前四半期純利益	2,061	1,989
法人税等	828	659
四半期純利益	1,233	1,329
非支配株主に帰属する四半期純利益	5	29
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,227	1,300

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,233	1,329
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△19	355
為替換算調整勘定	△64	△16
退職給付に係る調整額	△63	△46
その他の包括利益合計	△147	292
四半期包括利益	1,085	1,621
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,079	1,592
非支配株主に係る四半期包括利益	5	29

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、これによると著しく合理性を欠く結果となる場合には「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」第19項の規定により、「中間財務諸表等における税効果会計に関する適用指針」第14項(法定実効税率を使用する方法)に準じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	電気設備工事	商品販売	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	3,963	6,616	10,579	—	10,579
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	16,603	—	16,603	—	16,603
顧客との契約から生じる収益	20,566	6,616	27,183	—	27,183
外部顧客への売上高	20,566	6,616	27,183	—	27,183
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	259	259	△259	—
計	20,566	6,875	27,442	△259	27,183
セグメント利益	2,696	276	2,972	△1,313	1,659

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,313百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,313百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 収益認識に関する会計基準の適用指針第95項に定める代替的な取扱いを適用することにより、完全に履行義務を充足した時点で収益を認識している工事契約については、一時点で移転される財又はサービスに含めております。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	電気設備工事	商品販売	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	4,099	6,678	10,777	—	10,777
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	20,237	—	20,237	—	20,237
顧客との契約から生じる収益	24,337	6,678	31,015	—	31,015
外部顧客への売上高	24,337	6,678	31,015	—	31,015
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	150	150	△150	—
計	24,337	6,828	31,165	△150	31,015
セグメント利益	3,000	294	3,294	△1,405	1,889

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,405百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,405百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 収益認識に関する会計基準の適用指針第95項に定める代替的な取扱いを適用することにより、完全に履行義務を充足した時点で収益を認識している工事契約については、一時点で移転される財又はサービスに含めております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	153百万円	153百万円